
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 482 

Godina : 2019. 

Podgorica, 27. decembar  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.12.2019. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Igor Pajović bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta 
Crne Gore za oblast Zaštita bilja, na Biotehničkom fakultetu  
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-4302 
Podgorica, 24.12.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.12.2019. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Dragica Mijanović bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Društvena geografija, 
na Filozofskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina. 
 
Broj: 03-4303 
Podgorica, 24.12.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.12.2019. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Jelena Knežević bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Germanistika – njemačka 
književnost, na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na 
period od pet godina. 
 
Broj: 03-4304 
Podgorica, 24.12.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.12.2019. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr Vladimir Domazetović bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Izvođačke umjetnosti 
(Klavir), na Muzičkoj akademiji Univerziteta Crne Gore, na period 
od pet godina. 
 
Broj: 03-4305 
Podgorica, 24.12.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.12.2019. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Vladimir Savković bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za Poslovno-pravnu oblast, na 
Pravnom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-4306 
Podgorica, 24.12.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.12.2019. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Aleksandar Popović bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Računarstvo, na 
Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na 
period od pet godina. 
 
Broj: 03-4307 
Podgorica, 24.12.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 482 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 27. decembar 2019. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.12.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Milena Erceg bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta 
Crne Gore za oblast Elektronika, na Elektrotehničkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-4308 
Podgorica, 24.12.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.12.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Snežana Vujošević bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Internistička grupa 
kliničkih medicinskih predmeta, na Medicinskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-4309 
Podgorica, 24.12.2019.godine 
 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list Crne Gore«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 03/19, 17/19 i 47/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Mašinskog fakulteta, na sjednici od 25-26. decembra 2019. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Mašinskom fakultetu 
za zaključenje ugovora sa Edutus Univerzitetom iz Mađarske 
(EDUTUS Nonprofit Közhasznú Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság), kojim se pruža logistička i finansijska pomoć 
Mašinskom fakultetu za organizaciju nacionalnog takmičenja u 
okviru Svjetske olimpijade u robotici (WRO-World Robotic 
Olimpiad), sa vrijednošću donacije od 50.000,00 eura. 
 
 2. Ovlašćuje se dekan Mašinskog fakulteta da potpiše predmetni 
ugovor, sa bitnim elementima iz nacrta Ugovora dostavljenog uz 
Akt Mašinskog fakulteta br. 3068 od 16.12.2019. godine. 
 
3. Daje se saglasnost za primjenu člana 7 Pravilnika o načinu 
korišćenja sredstava i ostalim primanjima zaposlenih na projektima, 
na poslovima sa tržišta i u okviru posebnih oblika nastave (Bilten 
UCG, br. 387/16, 416/17 i 480/19). 
 
5. Mašinski fakultet je u obavezi da potpisani i ovjereni ugovor iz 
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru i Upravnom odboru, na 
upoznavanje.  

6. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Mašinskog fakulteta br. 
3068 od 16.12.2019. godine, sa nacrtom Ugovora, Mišljenje 
Sektora za finansije UCG br. 02-382/2 od 23.12.2019. godine i Akt 
Kancelarije za međunarodnu saradnju br. 02-382/3, sa prilogom. 
 
Broj: 02-382/4 
Podgorica, 26.12.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica,s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 st. 1, 12, 13, 24, a u vezi sa članom 11 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja pitanja iz okvira 
tržišne valorizacije rezultata naučno- istraživačkog rada na 
Univerzitetu Crne Gore, na predlog Biotehničkog fakulteta, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje rektora i Sektora za 
finansije UCG, na sjednici od 25-26. decembra 2019. godine,  donio 
je  
 

ODLUKU  
 
1. DAJE SE SAGLASNOST za izmjene i dopune CJENOVNIKA 
ROBA I USLUGA  BIOTEHNIČKOG FAKULTETA, prema 
predlogu Biotehničkog fakulteta br. 07-5303/2 od 19.12. 2019. 
godine  
 
2. Sastavni dio ove odluke čini i mišljenje rektora i Sektora za 
finansije UCG br. 01-4294/1 od 24.12.2019. godine. 
 
Broj: 02-385/2 
Podgorica, 26.12.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 i 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja pitanja koja se odnose na vršenje imovinskih 
prava na nepokretnostima UCG, na predlog Biotehničkog fakulteta, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje Sektora za 
finansije UCG, na sjednici od 25-26. decembra 2019. godine,  donio 
je  
 

ODLUKU  
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST dekanu Biotehničkog fakulteta za 
potpisivanje  Sporazuma o poslovno-tehničkoj saradnji sa Zavodom 
za hidrometeorologiju i seizmologiju Crne Gore, sa bitnim 
elementima iz nacrta Sporazuma dostavljenog uz Akt Biotehničkog 
fakulteta br. 07-5304 od 19.12.2019. godine, uz obavezu da se izvrši 
izmjena u članu 5 Sporazuma, na način da se Sporazum zaključuje 
na određeno vrijeme od 3 (godine). 
 
2. Troškovi iz člana 4 Sporazuma podrazumijevaju izdatke na ime 
komunalnih usluga, a posljedica su korišćenja nepokretnosti. 
 
3. Sastavni dio ove odluke čini i mišljenje Sektora za finansije UCG 
br. 02-58/7 od 25.12.2019. godine. 
 
Broj: 02-58/7-1 
Podgorica, 26.12.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



27. decembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 482 

  
Na osnovu člana 3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita) (Bilten UCG, br. 465/19 i 476/19)  )  i člana 3 Pravilnika o 
dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19 i 
476/19),  na predlog Komisije za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 25-
26. decembra 2019. godine, donio je  

 
 

ODLUKU O IZMJENI  
PLANA RJEŠAVANJA STAMBENIH POTREBA 

ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU CRNE GORE, 
DODJELOM NOVČANIH SREDSTAVA (KREDITA) ZA 

RJEŠAVANJE STAMBENE POTREBE I DODJELOM 
NOVČANIH SREDSTAVA ZA POBOLJŠANJE USLOVA 

STANOVANJA 
 

Član 1 
 
U Planu rješavanja stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu 
Crne Gore, dodjelom novčanih sredstava (kredita) za rješavanje 
stambene potrebe i dodjelom novčanih sredstava za poboljšanje 
uslova stanovanja (Bilten UCG, br. 480/19), naslov „SREDSTVA 
ZA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA (KREDITA), stav 2 
briše se. 
 
U okviru istog naslova, stav 3 riječi „određenu namjenu“ 
zamjenjuju se riječima „dodjelu kredita“. 
 
Dosadašnji st. 3 i 4 postaju st. 2 i 3. 
 

Član 2 
 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu UCG. 
 
Broj: 02-369/4 
Podgorica, 26.12.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 25-26. decembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
  
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem o naplati školarine na Mašinskom fakultetu za studijsku 
2018/19 godinu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, 
br. 02-190/10-4 od 16.12.2019. godine.  
 
2. Dekan Mašinskog fakulteta je odgovoran za postupanje po nalazu 
i preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Mašinskog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
Broj: 02-190/10-5 
Podgorica, 26.12 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 25-26. decembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem o naplati školarine na Pravnom fakultetu za studijsku 
2018/19. godinu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, 
br. 02-190/8-4 od 20.12.2019. godine.  
 
2. Dekan Pravnog fakulteta je odgovoran za postupanje po nalazu i 
preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Pravnog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni odbor 
o preduzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
Broj: 02-190/8-5 
Podgorica, 26.12.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 25-26. decembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem o naplati školarine na Fakultetu dramskih umjetnosti za 
studijsku 2018/19. godinu, dostavljenim uz Akt Službe za 
unutrašnju reviziju, br. 02-190/15-4 od 18.12.2019. godine.  
 
2. Dekan Fakulteta dramskih umjetnosti je odgovoran za postupanje 
po nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Fakulteta dramskih umjetnosti je u obavezi da informiše 
Upravni odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
Broj: 02-190/15-5 
Podgorica, 26.12. 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 6 stav 2 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita) 
(Bilten UCG, br. 465/19 i 476/19), a u vezi sa članom 6 i 7  
Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
465/19 i 476/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 27. decembra 2019. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

O DAVANJU OVLAŠĆENJA ZA RASPISIVANJE OGLASA 
ZA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA (KREDITA)  

 
I 
 

Daje se ovlašćenje Komisiji za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita), za raspisivanje oglasa za dodjelu novčanih sredstava 
(kredita).  
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 482 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 27. decembar 2019. 

 
II 
 

Komisija će donijeti odluku o raspisivanju oglasa, u skladu sa 
Planom rješavanja stambenih  potreba, opštim aktima  i odlukama 
Univerziteta Crne Gore kojima se reguliše predmetna oblast.  

 
III 

 
Komisija će propisati obrazac zahtjeva za rješavanje stambenih 
potreba dodjelom novčanih sredstava (kredita). 
 

IV 
 

Oglas sa obrascem zahtjeva za rješavanje stambenih potreba će se 
objaviti u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-369/5-1 
Podgorica, 27.12.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 13 stav 2, a u vezi sa stavom 1 alineja 2 i članom 8 
stav 1 alineja 2 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita) (Bilten UCG, br. 465/19 i 476/19), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Komisije za dodjelu novčanih 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 
novčanih sredstava (kredita), na sjednici od 27. decembra 2019. 
godine,  donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 

1. Novčana sredstva (kredit) koji se dodjeljuju za rješavanje 
stambene potrebe u smislu odredbi Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 
novčanih sredstava (kredita) (Bilten UCG, br. 465/19 i 476/19), su 
beskamatna. 
 
2. Zaposlenima na Univerzitetu Crne Gore koji rješavaju stambenu 
potrebu dodjelom kredita, a u svrhu obezbjeđenja nedostajućeg 
stambenog prostora može se dodijeliti 
kredit u skladu sa nedostajućom površinom u smislu odredbi 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita) 
(Bilten UCG, br. 465/19 i 476/19), pri čemu se vrijednost 1m² 
nedostajućeg stambenog prostora obračunava po prosječnoj tržišnoj 
vrijednosti nepokretnosti u opštini u kojoj se nepokretnost nalazi, a 
prema podacima organa uprave za poslove statistike za mjesec koji 
prethodi mjesecu raspisivanja oglasa za dodjelu novčanih sredstava 
(kredita). 
 
Podatke iz stava 1 ove tačke pribavlja Komisija za dodjelu novčanih 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 
novčanih sredstava (kredita) u postupku odlučivanja po zahtjevima 
za rješavanje stambenih potreba dodjelom novčanih sredstava 
(kredita). 
 
Broj: 02-369/5-2 
Podgorica, 27.12.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje 
 
 

K O N K U R S 
 
 
ZA IZBOR DEKANA: 
 
1. FAKULTETA  DRAMSKIH  UMJETNOSTI 
2. FILOZOFSKOG  FAKULTETA  
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-380  od 16.12.2019. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
 
- Univerzitet Crne Gore – Fakultet dramskih umjetnosti, Bajova br. 
5, 81250  Cetinje 
 
- Univerzitet Crne Gore – Filozofski fakultet, Danila Bojovića b.b, 
81400 Nikšić 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave odbaciće se. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 16. decembra 
2019. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora: 
 

1) dekana Fakulteta dramskih umjetnosti 
2) dekana Filozofskog fakulteta 

 
II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2020-2023. godina. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 
Obrazovanje Izborne komisije 
od strane Vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 15 dana od isteka roka 
za podnošenja prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 30 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 



27. decembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 482 

  
IV 

 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-380 
Podgorica, 16.12.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica,s.r. 

 

 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 24.12.2019. G. ....................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 25-26.12.2019. G. ..................................... 2 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 27-26.12.2019. G. ..................................... 3 
 
4. KONKURS ZA IZBOR DEKANA NA 
 FAKULTETU DRAMSKIH UMJETNOSTI  I 
 FILOZOFSKOM FAKULTETU ...................................... 4 
 
 
 
 
 


